Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC, Bloco 2, térreo - Centro Administrativo do RN, Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa
Nova - Natal/RN. CEP: 59064-901. Telefone/Fax: (84) 3013-1767 / 9.9182-9468 / 9.8896-6313

CNPJ: 00.596.662/0001-76

UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO
NORTE

 EM DEFESA DA EDUCAÇÃO PÚBLICA COM QUALIDADE SOCIAL
rn.undime.org.br

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para todos os fins de direito que a União dos Dirigentes

Municipais de Educação do Rio Grande do Norte Undime/RN, nos termos do seu

estatuto, tendo como objeto social a defesa da educação pública com qualidade social,

no âmbito de atuação prioritária dos municípios do estado do Rio Grande do Norte, bem

como, nos moldes do estabelecido do termo de filiação firmado por este município, vem

com seu mister, pelo que declaramos sua total aptidão em cumprimento ao objeto de seu

estatuto. Por ser verdade, firmamos a presente.

Natal/RN, 06 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

Joária de Araújo Vieira

Presidente da UNDIME-RN
DME de Rio do Fogo